

ח ילכו מחיל אל חיל יראה אל אלהים <sup>תהלים פ"ד</sup> בציון: ט והנה אלהים אלהים <sup>תהלים פ"ד</sup> צבאות שמעה תפילתי האזינה אלהי <sup>תהלים פ"ד</sup> יעקב סלה: י מנגנו ראה <sup>תהלים פ"ד</sup>

זוהר תהלים

וחשף על פני תהום. אור לישרים שמאיר הקדוש ברנף הוא לצדיק הזה, רבי כרוספדאי, את אור התורה. ומי עושה את זה? הקדוש ברנף הוא, שנקרא חנון ורחום וצדיק.

ילכו מחיל אל חיל יראה אל אלהים בציון <sup>(פד, ח):</sup> [זוהר חדש (דף נ"ח)] מאי ולקוט שושנים, אל תקרי שושנים, אלא שושונים. אלן אינון דקדמי רוחא בהאי עלמא דמתקלי (בד"ח ד"א איתא דמתלקט) ומסתלקי מהאי עלמא עד לא מטא זמנייהו. כדן קרי ההוא נער מטטרו"ן לגבריאל די קסת הסופר בחרצוי ואמר ליה, כתוב פתקא וקב למלאך המנות על פלוני דילקוט ליה מעלמא ואתלקיט מיד, וסלקין ליה למתיבתא דמטטרו"ן בקדמיתא. ותמן אמר תלמודיה דאייתי בידיה, ואוליף תמן מה דאוליף. לבתר סלקין ליה למתיבתא עילאה דקודשא בריה הוא. וזמינא למתיבתא דיליה, ותמן אשתעשע בהו באינון דיליה ברזי עלאין וטעמי אורייתא דהוו סתימין בהאי עלמא. ויפיאל"ל רב ממנא אזיל מגו מתיבתא עילאה וחתים סתרין ורזי דאורייתא מגו תרי מתיבתא כל מה דאקשו במתיבתא דרקיעא אינון דמתיבתא עילאה, מתרצין במתיבתא עילאה. דלית תמן פרכי וקושפין אלא במתיבתא דרקיעא, וחתים מתרי מתיבתי מלין דאורייתא כדקא יאות. ועל דא כתיב (תהלים פ"ד) ילכו מחיל אל

שראיתם שישנתי, ועשו חשבון של ימים ושנים שלי, ונמצאו תמיד שלמים. ועל שהעברתי תמיד על מדותי, עזבו את הדין, ולא יכלו לדון בזה, עד שהעלו את דיני למקום אחר, ולא ידעתי לאיזה מקום.

ובא מן הדין לעזר אותי, ולתת לי זמן להשלים תלמודי בעולם הזה, שעדין לא גמרת אותי, ולא עזב אותי מלאך המנות, עד שנתנו לו במקומי את רבי כרוספדאי הזקן של מקדם, ואז עזב אותי. כשראיתם הדמעות בפני וצחוק בפיה, אותם הדמעות - שבכיתי מפחדו של מלאך המנות, וצחקתי - משמחת השכינה, ועל שחכו לי עד זמן אחר כדי להודיע לי מה שגליתי לכם. ולא ישנתי על יד מלאך המנות, אלא השאירו עמי את רבי אושעיא, ועמו הולך אני לשם. תמהו החברים, וקראו עליו, (תהלים פד) עברי בעמק הבכא מעינן ישיתוהו גם ברכות יעטה מורה. עברי בעמק הבכא - זה רבי כרוספדאי, שעבר על זה של מלאך המנות, שהוא עמק הבכא, שהוא גרם בכיה לכל העולם. מעינן ישיתוהו - שהניחוהו לגמר את תלמודו, ולהיות מעיין בתורה. לפיכך, גם ברכות יעטה מורה. אם התורה גורמת לו חיים, כל שכן מי שגורס אותה גרסה ולומד אותה. קרא עליו רבי יוחנן, (תהלים קיב) זרח בחשף אור לישרים חנון ורחום וצדיק. זרח בחשף, מהו חשף? זהו מלאך המנות, שמחשיף את פני העולם, כמו שנאמר